
Smluvní strany: 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY ZBOŽÍ 

Číslo: 2020/64/ S-? 

181/20/PEN 

1. Česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy 
veřejná vysoká škola 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Macháčkem, Ph.D., ředitelem 
se sídlem: Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
IČ: 60460709, DIČ: CZ 60460709 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat za Prodávajícího v záležitostech týkajících se Smlouvy: 
jméno, příjmení a funkce: 
tel.: 

doručovací údaje pro tuto smlouvu: 
provozovna: středisko Okrasné a lesní školky, V lánech 214, 281 66 Jevany 
e-mail: 
telefon: 

(dále jen „Prodávající") 

a 

2. Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 170 00 Praha 7 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
IČ: 00064459 
DIČ: CZ00064459 

Osoba oprávněná jednat z�žitostech týkajících sve Smlouvy: 
jméno ří'mení a funkce:-vedoucí oddělení OZP 
tel.: 

(dále jen „Kupující") 

tímto uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

rámcovou kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva") 

1 



1. Základní ustanovení 

1.1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje uzavírat s Kupujícím dílčí kupní smlouvy (dále 

jen Dílčí smlouvy" nebo „Dílčí smlouvy"), na základě kterých bude dodávat Kupujícímu Zboží 

uvedené v odst. 1.3. tohoto článku Smlouvy a přesně specifikované v každé Dílčí smlouvě (dále 

jen „Zboží") a převádět na Kupujícího vlastnické právo k dodávanému Zboží. 

1.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje uzavírat s Prodávajícím Dílčí kupní smlouvy, na základě 

kterých bude přebírat od Prodávajícího řádně a včas dodané Zboží a platit za ně Prodávajícímu 

kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě a v Dílčích smlouvách, 

respektive v jednotlivých objednávkách. 

1.3. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv bude následující sortiment: 

- sazenice lesních dřevin, 

- okrasné stromky a keře, 

- doplňkové zboží ze sortimentu Prodávajícího, 

- služby související s prodejem nezahrnuté do ceny sazenic. 

2. Postup při uzavírání Dílčích smluv, realizace dodávek a dodací podmínky 

2.1. Dílčí kupní smlouvy na dodávky Zboží budou uzavírány na základě písemných objednávek 

Kupujícího. Každá objednávka musí obsahovat minimálně identifikaci smluvních stran, 

specifikaci Zboží, jeho množství a datum dodání. 

2.2. Oprávněnou osobou Kupujícího pro zaslání jednotlivých objednávek Prodávajícímu jsou osoby 

uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy- Seznamu oprávněných osob. 

2.3. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky Kupujícího (dopisem, faxem, 

emailem), a to nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne doručení takovéto objednávky. Dílčí 

kupní smlouva se považuje za uzavřenou dnem doručení potvrzení objednávky Prodávajícím 

Kupujícímu. V případě, že Prodávající příslušnou objednávku Kupujícímu nepotvrdí ve shora 

určeném termínu, objednávka není akceptována a Dílčí kupní smlouva není uzavřena. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že Prodávající je oprávněn objednávku nepřijmout, např. z důvodu 

nedostatku příslušného Zboží na skladě, apod., přičemž je povinen sdělit Kupujícímu bez 

zbytečného odkladu, že objednávka nebyla přijata a důvody jejího nepřijetí. 

2.4. V případě, že Kupující nevystaví objednávku, je smlouva uzavřena podpisem dodacího listu 

Kupujícím osobně nebo jím zmocněnou osobou dle seznamu oprávněných osob, který je 

přílohou č. 1 této rámcové kupní smlouvy. Prodávající neporuší smlouvu, pokud vydá zboží 

osobě, která je uvedena v seznamu oprávněných osob a Kupující nezrušil platnost oprávnění. 

Změny přílohy č. 1 se provádějí výhradně písemnou formou. 

2.5. 

3. Kupní cena 

3.1. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu dle ceníku Prodávajícího platného ke dni uzavření Dílčí 

smlouvy. Cena za příslušnou dodávku zboží je stanovena v paritě EXW (naloženo na kamion) 

dle pravidel lncoterms 2020. Nakládku zboží může Prodávající zpoplatnit, zejména v případě, 

kdy k nakládce použije speciální zdvihací techniku (autojeřáb). Zpoplatnění nakládky 

Prodávající předem oznámí Kupujícímu. Nakládka zboží bude fakturována Kupujícímu 

samostatně jako služba. Místem dodání je: 1- provozovna: Okrasná školka, V lánech 214, 

28166 Jevany; 2- provozovna: Lesní školka Louňovice, Louňovice bez čp., 2516 2  Mukařov. 

2 



3.2. Množstevní slevu poskytne Prodávající Kupujícímu ve výši a dle podmínek uvedených ve znění 

aktuálního ceníku Prodávajícího, platného ke dni uzavření Dílčí smlouvy. Množstevní slevu 

nelze poskytnout dodatečně. Evidenci dílčích plnění pro poskytnutí množstevní slevy vede 

Prodávající. Na poskytnutí množstevní slevy není právní nárok a není poskytována 

automaticky. Prodávající má právo slevu neposkytnout nebo poskytnout jen omezeně. 

Prodávající není povinen sdělovat důvody neposkytnutí slevy nebo omezeného poskytnutí 

slevy. 

3.3. Zboží, které není obsaženo v ceníku Prodávajícího, ale smluvní strany se dohodnou na jeho 

obstarání Prodávajícím a dodání Kupujícímu, bude oceněno samostatnou cenou a smluvní 

strany uzavřou před obstaráním zboží dohodu o ceně. K uzavření dohody o ceně dojde 

písemným potvrzením návrhu ceny Kupujícím. 

3.4. Ceník Prodávajícího je vyčíslen v Kč bez DPH. K těmto cenám bude vždy připočítána DPH ve výši 

platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Platební podmínky 

4.1. Kupní cena za dodané Zboží bude Kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů -

faktur vystavených Prodávajícím a řádně doručených Kupujícímu se splatností 30 dní od 

doručení faktur, respektive 17 dní od vystavení. 

4.2. Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou kupní ceny, je Prodávající oprávněn požadovat po 

Kupujícím smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy ze 

strany Kupujícího a Prodávající je v takovém případě oprávněn odstoupit od této rámcové 

smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody v plné 

výši. 

4.3. Kupující se zavazuje, že na žádost Prodávajícího, která může být i součástí písemného potvrzení 

objednávky, uhradí Prodávajícímu zálohu na kupní cenu, jejíž výši, splatnost i způsob úhrady je 

oprávněn jednostranně stanovit Prodávající. Prodávající může požadovat zaplacení zálohy až 

do výše 100% kupní ceny. V případě prodlení s úhradou zálohy delším než 10 dní má 

Prodávající právo odstoupit od příslušné Dílčí kupní smlouvy. Tím není dotčen nárok 

Prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 

S. Vlastnické právo ke zboží, přechod nebezpečí škody 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Kupující nabude vlastnické právo ke Zboží úplným zaplacením 

kupní ceny. 

5.2. Nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží. 

5.3. Kupující je povinen převzít zboží v provozovně Prodávajícího - ve Středisku okrasných a lesních 

školek v Jevanech nebo v Louňovicích, pokud není příslušnou objednávkou dohodnuto jinak, 

když toto převzetí může v souladu se sjednanou dodací podmínkou za Kupujícího učinit i 

dopravce převzetím Zboží k přepravě do místa určeného kupujícím. 

3 



6. Odpovědnost za vady 

6.1. Prodávající odpovídá za vady dodaného Zboží podle § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 
Nároky Kupujícího z odpovědnosti Prodávajícího za vady se řídí § 210 6 - 2112 a násl. 
Občanského zákoníku. 

6.2. Reklamace vadného Zboží se řídí ustanoveními Reklamačního řádu Prodávajícího, který tvoří 
Přílohu č. 3 této smlouvy. V případě, že dojde ke změně Reklamačního řádu, je tato změna vůči 
Kupujícímu účinná ke dni, kdy mu bude Prodávajícím doručeno nové znění Reklamačního řádu. 

7. Doba trvání Smlouvy 

7.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. Zánikem účinnosti 
Smlouvy nejsou dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze Smlouvy za dobu trvání Smlouvy. 

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní stany, a to i bez udání důvodu, 
zaslanou na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Výpovědní doba 
činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení výpovědi. 

8. Sankční ujednání 
8.1. U zboží již vypěstovaného, vyrobeného nebo nakoupeného „na zakázku" je v tomto případě 

Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 0 %  kupní ceny. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy resp. z Dílčích kupních smluv Smlouvou či Dílčími 
smlouvami výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem. 

9.2. Obsah této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemným projevem souhlasné vůle obou 
smluvních stran. Písemné dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

9.3. Pokud k některému úkonu je třeba dle této Smlouvy doručení, považuje se písemnost 
za doručenou i v případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky 
v úložní době, odmítnutím převzetí zásilky apod. V takovémto případě bude předmětná 
písemnost považována pro účely této Smlouvy za doručenou třetí den od jejího podání 
doporučeně na poštu s výjimkou případu, kdy k doručení nedojde z důvodů na straně pošty. 

9.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah Smlouvy 
za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy 
rozhodující. 

9.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů 

ve Smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě či 

podstatných částech této Smlouvy za podmínek definovaných zák. č. 10 6/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 

zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

4 



9.7. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je vázán zák. č. 340/20 15 Sb., o registru smluv, a 

souhlasí s tím, že text této Smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Kupujícího v registru 

smluv. Prodávající prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství 

a také souhlasí se zveřejněním osobních údajů ve Smlouvě obsažených. Smluvní strany berou 

na vědomí, že Smlouva nabyde účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv. 

Prodávající: 

V Jevanech 

dne 1_. �. 2020 

Česka zeme e s a univerzita 
Školní le ' podnik v Kostelci 

vedoucí střediska 
zmocněná osoba 

Kupující: 

V Praze 

dne. ___ . 2020 28-04-2020 

5 



Číslo: 2020/64 
----

Příloha č. 1 
Seznam osob Kupujícího oprávněných jednat jménem či za Kupujícího 

poř.č. Jméno a příjmení 

1. 

2. 

3. 

4. 

S. 

Jméno a podpis Kupuiícího: *) 

funkce ve společnosti, 
kontakty: telefon, e-mail 
Vedoucí pracoviště 
koncepce zeleně 
tel.: 

Zahradník specialista 
Tel.: 

vzor podpisu 

*) Kupující: čitelně vepsat obchodní název nebo jméno a příjmení fyzické osoby, ev. otisk razítka, napsat 

funkci ve společnosti nebo uvést, že jde o OSVČ či samostatně hospodařícího zemědělce (zápis v evidenci 

zemědělského podnikatele), podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za Kupujícího (připojit plnou moc 

při zastupování. 

1 



Číslo: 2020/64 
----

Příloha č. 2 
Seznam vozidel Kupujícího určených k odvozu zboží 

I poř.č. \ typ vozidla (OA, PICKUP) 
1. Ford Tranzit - sklápěč 

2. Ford Tranzit - skříň 

3. 

4. 

S. 

Jméno a podpis Kupujícího: *) 

I RZ vozidla 
3AV 04-88 

8AO 62-80 

*) Kupující: čitelně vepsat obchodní název nebo jméno a příjmení fyzické osoby, ev. otisk razítka, napsat 

funkci ve společnosti nebo uvést, že jde o OSVČ či samostatně hospodařícího zemědělce (zápis v evidenci 

zemědělského podnikatele), podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za Kupujícího (připojit plnou moc 

při zastupování. 

1 



Příloha č. 3 
Reklamační řád 

Číslo: 2020/64 __ _ 

česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, 
veřejná vysoká škola 
se sídlem: Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
provozovna: Středisko okrasné a lesní školky, V lánech 214, 281 66 Jevany 
IČ: 60460709 
DIČ: CZ 60460709 

Reklamační řád 
Platnost od: 1.1.2017 

Všechny oprávněné reklamace našich odběratelů musí být uplatňovány se všemi náležitostmi 
vyplývajícími z následujících ustanovení reklamačního řádu. Pokud nebudou tyto náležitosti řádně 
splněny, zaniká právo na vyřízení reklamace. Reklamační řád je nedílnou součástí obchodních podmínek 
uzavřené kupní smlouvy. 

I. 
Základní ustanovení 

Tento reklamační řád obsahuje informace o podmínkách, rozsahu a způsobu uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady zboží, které odběrateli prodala Česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní 
podnik v Kostelci nad Černými lesy, provozovna Středisko okrasné a lesní školky. 

Česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, provozovna Středisko 
okrasné a lesní školky (dále jen „ČZU ŠLP") odpovídá za vady, které má zboží při přechodu nebezpečí škody 
na odběratele, byť se projeví až později. Právo kupujícího zakládá i později vzniklá vada, kterou ČZU ŠLP 
způsobil coby dodavatel porušením své povinnosti. Odpovědnost za vady se nevztahuje na vady vzniklé 
zejména v důsledku živelné katastrofy, násilného poškození, povětrnostních vlivů, provozu za extrémně 
neobvyklých podmínek, nebo v případě živých rostlin, pokud rostliny nebyly vysazeny do klimatických a 
půdních podmínek, které vyžadují, pokud rostliny nebyly odborně vysázeny, pokud rostliny nebyly 
v záruční době řádně a odborně ošetřovány, pokud rostliny byly následně napadeny škůdci nebo 
chorobami. 

1 



li. 

Základní pojmy 

Dodavatelem se rozumí česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými 
lesy, provozovna Středisko okrasné a lesní školky. 
Odběratelem se rozumí kupující. 
Reklamace je jednostranný písemný právní úkon odběratele směřující k uplatnění práv z odpovědnosti 
dodavatele. 
Reklamačním protokolem se rozumí dokument vydávaný dodavatelem - viz příloha tohoto Reklamačního 
řádu. 
Převzetí zboží při nákupu nastává fyzickým předáním a podpisem daňového dokladu či dodacího listu. 
Převzetí může za Kupujícího učinit i dopravce převzetím zboží k přepravě do místa určeného kupujícím, 
když za okamžik převzetí zboží se v takovém případě považuje podpis dodacího listu dopravcem. 
Přechod vlastnictví zboží při nákupu nastává úplným zaplacením kupní ceny. 

Reklamační protokol 
Odběratel zapisuje vady do reklamačního protokolu, který musí obsahovat 

• označení odběratele 
• číslo dokladu (dodací list, faktura nebo jiný platný doklad dosvědčující, že zboží bylo zakoupeno a 

zaplaceno u české zemědělské univerzity v Praze Školního lesního podniku v Kostelci nad Černými 
lesy, provozovna Středisko okrasné a lesní školky) 

• označení vadného zboží s uvedením názvu zboží případně katalogového čísla 
• označení množství vadného zboží 
• popis vady nebo způsobu, kterým se vada projevuje 
• jméno, adresu a podpis odběratele, který reklamaci uplatnil 
• datum prodeje reklamovaného zboží (u skrytých vad) 
• datum reklamace 
• podpis odběratele 

Odpovědnost za vady 
Odpovědností dodavatele za vady se rozumí odpovědnost za množství dodaného zboží, jakost, provedení, 
obal a doklady nutné k užívání zboží. Jestliže z přepravního dokladu, dokladu o předání zboží nebo 
z prohlášení dodavatele vyplývá, že dodává zboží v menším množství nebo jen část zboží, nevztahují se na 
chybějící zboží ustanovení o vadách zboží. 

Vadami zjevnými při předání (dále jen „zjevné vady") se rozumí 
• vada množství, kterou je rozpor mezi množstvím zboží uvedeným na dodacím listu, faktuře 

nebo jiném dokladu vydaném dodavatelem a množstvím skutečně předaným, včetně záměn 
zboží; 

• vady zboží, které byly zjištěny při převzetí zboží, a které byly způsobeny při nakládce či 
dopravě zboží odběrateli. 

Vady skryté 
Vadami skrytými jsou jiné vady než vady zjevné, tedy vady, které v okamžiku převzetí nebo předání 
nesporně existovaly, avšak odběratel je nemohl zjistit ani vynaložením veškerého úsilí 
(např. vada uvnitř uzavřeného balení, poškozený kořen v balu, poškození mrazem v době vegetačního 
klidu, aj.) 

2 



Ill. 

Postup při uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

Práva z odpovědnosti za vady uplatňuje odběratel reklamací. Odběratel musí učinit reklamaci bez odkladu 
poté, co vadu zjistí, pokud není dále stanoveno jinak. 

Zjevné vady 
• Odběratel je povinen při předání nebo převzetí zboží provést prohlídku zboží vedoucí 

k odhalení zjevných vad. V případě vad, které budou zjevné ihned při dodání zboží, 
reklamuje odběratel vady zboží záznamem do dodacího listu. 

• Odběratel je povinen provést kontrolu zboží ihned při převzetí, v případě předání dopravcem pak 
nejpozději do 2 pracovních dnů. 

• Pro uplatnění práv ze zjevných vad je odběratel povinen reklamaci řádně a nejpozději do 4 
pracovních dnů od předání zboží doručit písemně dodavateli. Řádným doručením se rozumí e
mailové sdělení nebo osobní předání zástupci dodavatele. Reklamace se uplatňuje zápisem do 
reklamačního protokolu dodavatele. 

• Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli vyjádření k reklamaci do 14 dní. 

• Reklamace se vyřizuje dobropisováním ceny nedodaného nebo vadného zboží nebo dodáním 
nového zboží. 

• Pokud dodavatel poskytl odběrateli náhradní plnění a teprve poté vyšly najevo skutečnosti, pro 
které by nemohla být reklamace uznána, provede dodatečné vyúčtování kupní ceny nově 
dodaného zboží. 

Skryté vady 
Uplatňovat lze reklamaci pouze na zboží prokazatelně zakoupené a zaplacené u české zemědělské 
univerzity v Praze Školního lesního podniku v Kostelci nad Černými lesy, provozovna Středisko okrasné a 
lesní školky. Tuto skutečnost lze prokázat dodacím listem, fakturou anebo maloobchodní účtenkou. 

• Reklamace skrytých vad vyřizují zástupci dodavatele po převzetí řádně vyplněného reklamačního 
protokolu 

• Pro reklamační řízení je nutno předložit: zboží v hygienicky nezávadném stavu (vyčištěno), případě 
rostlin, pak vlastní rostlinu, popřípadě její fotografii (po dohodě se zástupcem dodavatele). 

• Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli vyjádření k reklamaci do 14 dní. 

• Skryté vady se vyřizují poskytnutím dobropisu nebo dodáním nového zboží. 

IV. 
Společná ustanovení 

Zánik práv z odpovědnosti 
česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, provozovna 
Středisko okrasné a lesní školky neuzná reklamaci: 

• která nebyla provedena včas 

3 



• která je provedena o vadě, jež nepochybně neexistovala v okamžiku převzetí nebo předání 
zboží odběrateli 

• která nebyla provedena písemně 

Česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, provozovna 
Středisko okrasné a lesní školky, dále vylučuje z rozsahu své odpovědnosti tyto vady, na něž se 
nevztahují práva reklamace: 

• vady obalu výrobku reklamované později než 4 pracovní dny od předání 
• mechanické poškození výrobku kupujícím, zejména poškrábání či jiné mechanické poškození, 

nečistoty 
• u zboží označeného nálepkami s cenami jiných osob 
• veškeré další vady uplatněné kupujícím, pokud je zřejmé, že při předání zboží nemohly 

existovat. 

Závěrečná ustanovení 
česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy, provozovna 
Středisko okrasné a lesní školky je oprávněna odběrateli účtovat své náklady vynaložené na 
přezkoumání reklamace, která se ukáže být neoprávněnou. 
Náklady s vyřízením oprávněné reklamace nese česká zemědělská univerzita v Praze Školní lesní 
podnik v Kostelci nad Černými lesy provozovna Středisko okrasné a lesní školky. 
Tento reklamační řád platí ode dne jeho vydání do jeho zrušení nebo do vydání reklamačního řádu 
s pozdějším datem. 
V da lším se reklamační řízení posuzuje podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném 
znění. 

V Kostelci nad Černými lesy, 
dne 1.1. 2017 

Školní lesní p ik v Kostelci 

... 
vedoucí 
Středisko okrasné a lesní školky 
zmocněná osoba 

4 




